[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ ШУМИЛИНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
19 марта 2021 г. № 178
О делегировании права на предоставление льгот
Изменения и дополнения:
Решение Шумилинского районного Совета депутатов от 18 марта 2022 г. № 263 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.04.2022, 9/114934) <D922v0114934>;
Решение Шумилинского районного Совета депутатов от 21 февраля 2025 г. № 72 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.03.2025, 9/138039) <D925v0138039>

На основании абзаца второго части первой, частей второй и третьей пункта 31 статьи 35, пункта 1 статьи 291 Налогового кодекса Республики Беларусь Шумилинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Делегировать Шумилинскому районному исполнительному комитету право:
1.1. предоставлять льготы по налогам и сборам, полностью уплачиваемым в бюджет Шумилинского района, отдельным плательщикам – физическим лицам в связи с нахождением в трудной жизненной ситуации, за исключением индивидуальных предпринимателей по объектам налогообложения, связанным с осуществлением ими предпринимательской деятельности;
1.2. освобождать полностью или частично от государственной пошлины, зачисляемой в бюджет Шумилинского района, физических лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации, по объектам обложения государственной пошлиной, не связанным с осуществлением индивидуальной предпринимательской деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;
1.3. предоставлять льготы по транспортному налогу физическим лицам, находящимся в трудной жизненной ситуации, по транспортным средствам, не используемым при осуществлении предпринимательской деятельности.
2. Признать утратившими силу:
решение Шумилинского районного Совета депутатов от 15 февраля 2016 г. № 86 «О предоставлении льгот по налогам, сборам (пошлинам)»;
решение Шумилинского районного Совета депутатов от 29 марта 2019 г. № 64 «Об изменении решения Шумилинского районного Совета депутатов от 15 февраля 2016 г. № 86».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Н.А.Будневич

СОГЛАСОВАНО
Инспекция Министерства
по налогам и сборам
Республики Беларусь
по Витебскому району